
 

 
no 6. aprīļa līdz 11.aprīlim 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja Jevgenija Skoraja 63423510  06.04.2011.  
 

 Vissirsnīgākie vēlējumi mūsu Universitātes šīs nedēļas jubilāriem  : 
 

 5.aprīlī – sistēmbibliotekārei Valdai Vītolai 
 5.aprīlī – šveicarei Valdai Riekstiņai 
 6. aprīlī – Vadībzinātņu institūta zinātniskajam asistentam Uldim Drišļukam 
 7.aprīlī – dienesta viesnīcas sētniekam Jānim Šteinbergam 
 7.aprīlī – Humanitāro un mākslas zinātņu fakultātes sekretārei Anitai Helvigai 
 8.aprīlī – Informācijas un tehnoloģiju servisa laboratorijas vecākajam datortīkla 

administratoram  Kasparam Laurim 
 8.aprīlī – garderobistei Vitai Dreimanei 
 

 Programmas „Svešvalodu skolotājs – franču valodas skolotājs” 33..  kkuurrssaa  ssttuuddeennttee  
Elīna Zarupska ieguvusi 3. vietu FFrraanncciijjaass  vvēēssttnniieeccīībbaass  SSaaddaarrbbīībbaass  uunn  kkuullttūūrraass  ddiieenneessttaa  
uunn  FFrraanncciijjaass  KKuullttūūrraass  cceennttrraa  oorrggaanniizzēēttaajjāā  ttuullkkooššaannaass  kkoonnkkuurrssāā  ssttuuddeennttiieemm, kuri Latvijā 
apgūst franču valodu. Tulkošanas konkurss norisinājās Frankofonijas dienu ietvaros. 
Apsveicam! 

 
 AS "Sadales tīkls" informē, ka sakarā ar plānotiem darbiem elektroapgādes tīklā, š.g. 

15.aprīlī no plkst. 9.00 – 15.00 tiks pārtraukta elektroenerģijas piegāde LLiieeppāājjaass  
UUnniivveerrssiittāātteess  ēēkkāā  LLiieellāā  iieellāā  1144..   

 
 Laikā no 30.marta līdz 29.aprīlim Sabiedrības integrācijas fonds Latvijas reģionos 

organizē ceļojošo izstādi - „133 IESPĒJAS LABĀKAI DZĪVEI LATVIJĀ”, kuras ietvaros 
ikvienam interesentam interaktīvas ekspozīcijas veidā ir iespēja iepazīties aarr  nneevvaallssttiisskkoo  
oorrggaanniizzāācciijjuu  īīsstteennoottaajjiieemm  pprroojjeekkttiieemm,, kas saņēmuši atbalstu Eiropas Ekonomikas zonas 
un Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta NVO fonda programmas ietvaros. 
Izstāde vizuāli un saturiski veidota balstoties uz trīs pamatvērtībām: IDEJAS, IESPĒJAS 
un RISINĀJUMI. Ekspozīcija ietvers gan vizuālus, gan audiovizuālus materiālus. No 12.-
14.aprīlim ceļojošās izstādes vieta būs Liepājas Universitāte (Lielā iela 14, 1.stāva 
foajē). Izstādes atklāšana notiks 12.aprīlī plkst. 12.00. Detalizētāka informācija un 
diskusiju programma tiks nosūtīta Jūsu e-pastā! 

 
 Jauno mediju kultūras centrs RIXC sadarbībā ar Liepājas Universitātes Mākslas 

pētījumu laboratoriju (MPLab) izdevis zinātnisku un māksliniecisku, kritisku un utopisku 
ideju izdevumu ENERĢIJA / Akustiskā telpa. Nr. 8. Šajā izdevumā zziinnāāttnniieekkii,,  
mmāākksslliinniieekkii,,  aakkaaddēēmmiisskkiiee  ppēēttnniieekkii,,  mmeeddiijjuu  tteeoorrēēttiiķķii,,  aakkttīīvviissttii  uunn  cciittii  vviissppuussīīggii  ddoommāājjooššiiee 
iepazīstina ar savām zinātniskām un mākslinieciskām, utopiskām un kritiskām idejām par 
zemes enerģiju nākotnē. Izdevumu iespējams iegādāties Jauno mediju kultūras centrā 
RIXC un Liepājas Universitātes Mākslas pētījumu laboratorijā MPLab, iepriekš 
sazinoties. 

 
  Informācija LiepU zinātnisko rakstu krājumu atbildīgajiem redaktoriem -  rakstu krājumi 

(PDF formātā) ievietošanai LiepU mājas lapā iesūtāmi Sabiedrisko attiecību daļai – 
ieva.menike@liepu.lv, lai aarr  LLiieeppUU  ppēēttnniieecciisskkoo  ddeevvuummuu  vvaarrēēttuu  iieeppaazzīīttiieess  ppllaaššss  
iinntteerreesseennttuu  llookkss..  

  
  Bibliotēka informē, ka Valsts aģentūras "Kultūras informācijas sistēmas" sadarbības 

partneris EIFL Licensing projekta ietvaros Taylor & Francis Group visu aprīļa mēnesi 
piedāvā bezmaksas pieeju Routledge Education Journals datu bāzei. Routledge 
Education kolekcija satur vairāk nekā 170 izglītības nozares žurnālu par šādām tēmām: 
ppiieeaauugguuššoo  iizzggllīīttīībbaa  uunn  mmūūžžiizzggllīīttīībbaa,,  ddaarrbbss  aarr  bbēērrnniieemm  kkllaassēē,,  nneeppāārrttrraauukkttaa  pprrooffeessiioonnāāllāā  



aattttīīssttīībbaa,,  iizzggllīīttīībbaass  pprrooggrraammmmuu  ppēēttīījjuummii,,  iizzggllīīttīībbaass  ppoolliittiikkaa  uunn  ppssiihhoollooģģiijjaa,,  iizzggllīīttīībbaa  uunn  
ppēēttnniieeccīībbaa,,  iizzggllīīttīībbaass  ppēēttīījjuummii,,  aauuggssttāākkāā  iizzggllīīttīībbaa,,  iizzggllīīttīībbaass  vvēēssttuurree,,  iinntteeggrrāācciijjaa  uunn  
ssppeecciiāāllāā  iizzggllīīttīībbaa,,  ssttaarrppttaauuttiisskkāā  uunn  ssaallīīddzziinnooššāā  iizzggllīīttīībbaa,,  vviidduusssskkoollaass  iizzggllīīttīībbaa,,  
mmuullttiikkuullttuurrāāllāā  iizzggllīīttīībbaa,,  ttāāllmmāāccīībbaa  uunn  ee--mmāāccīībbaass,,  iizzggllīīttīībbaass  ffiilloozzooffiijjaa,,  ppēēttnniieeccīībbaass  mmeettooddeess  
iizzggllīīttīībbāā,,  sskkoolluu  vvaaddīībbaa  uunn  aaddmmiinniissttrrāācciijjaa,,  iizzggllīīttīībbaass  ssoocciioollooģģiijjaa,,  ssttuuddiijjuu  pprraassmmeess,,  iizzggllīīttīībbaass  
tteeoorriijjaa  uu..cc..  Datu bāzes pieeja: www.educationarena.com/effa  

 
  Šodienas situācijā, kad cilvēku interesē savu radošo spēju attīstīšana, izstāde ”Faktūru 

laboratorija” kopā pulcināja rokdarbnieces, lai izmēģinātu spēkus aušanas tehnikā. 
Izstādes autores ir gan pieredzējušas audējas, gan LiepU mākslas studentes, gan 
iesācējas šajā aizraujošajā nodarbē. Izstādes „Faktūru laboratorija” darbības 
pamatprincips ir ttaauuttaass  mmāākkssllaass  ttrraaddīīcciijjuu  uunn  mmooddeerrnnoo  mmaatteerriiāālluu  iinntteeggrrāācciijjaass  iieessppēējjaass  
aauuššaannāā.. Izstāde skatāma Liepājas Universitātes filiālē, Kuršu ielā 20, 2. stāvā līdz 30. 
aprīlim.  

 
  Mūžizglītības nodaļa informē, ka ceturtdien, 7.aprīlī, kkuullttūūrriizzggllīīttoojjooššuu  lleekkcciijjuu  cciikkllaa  

““MMAAZZĀĀ  AAKKAADDĒĒMMIIJJAA”” ietvaros no plkst. 17:00 - 18:30 notiks lekcija „Pārmaiņu 
vadīšanas psiholoģiskie aspekti”. Lekciju vada Dr.psych. Irina Strazdiņa. Lekcija 
notiks 437. telpā. Pieteikties pa tālruni 63425477 (Viktorija Jeļcova) vai e-pastu: 
viktorija.jelcova@liepu.lv. Tiek gaidīts ikviens interesents!  

 
 7. – 8. aprīlī Liepājas Universitātē notiks 88..  ssttaarrppttaauuttiisskkāā  zziinnāāttnniisskkāā  kkoonnffeerreennccee „Valodu 

apguve: problēmas un perspektīva”. Atbildīgās par konferences norisi - PPeeddaaggooģģiijjaass  
uunn  ssoocciiāāllāā  ddaarrbbaa  ffaakkuullttāātteess  lleekkttoorree Daiga Skudra (daiga.skudra@liepu.lv) un 
HHuummaanniittāārroo  uunn  mmāākkssllaass  zziinnāāttņņuu  ffaakkuullttāātteess  aassoocciiēēttāā  pprrooffeessoorree Diāna Laiveniece 
(diana.laiveniece@liepu.lv).  

 
 No 11. līdz 13. aprīlim 225. telpā (Lielā ielā 14) notiks ddeevvīīttaaiiss  VVāāccbbaallttuu  --  iiggaauuņņuu  

ssaaddaarrbbīībbaass  vveeiicciinnāāššaannaass  bbiieeddrrīībbaass  BBeerrlliinnēē  uunn  LLUU  DDAACCHH  cceennttrraa  rrīīkkoottaaiiss  sseemmiinnāārrss par 
tēmu "Baltija un vācieši: līdzpastāvēšana un pretrunas". Seminārā piedalīsies 
ddaallīībbnniieekkii  nnoo  RRīīggaass  uunn  VVeennttssppiillss,,  LLiieeppāājjaass  ssttuuddeennttii,,  ppiillssēēttaass  vvāāccuu  vvaallooddaass  sskkoolloottāājjii,,  kkāā  aarrīī  
iinntteerreesseennttii  nnoo  ppiillssēēttaass..  RReeffeerreennttii  --  ssppeecciiāālliissttii  nnoo  VVāācciijjaass,,  IIggaauunniijjaass,,  LLaattvviijjaass  ((RRīīggaass))..  
SSeemmiinnāārraa  ssāākkuummss  --  plkst. 9.00. 

 
  No 11. - 15. aprīlim Liepājas Universitātē notiks skolēnu pasākums „Studentam pa 

pēdām”, kura laikā interesenti par LiepU studijām ppiieeddaallīīssiieess  lleekkcciijjāāss  uunn  iieeppaazzīīss  LLiieeppāājjaass  
UUnniivveerrssiittāātteess  vviiddii..  

 
 15. aprīlī Liepājas Universitātē notiks 33..  ssttaarrppttaauuttiisskkāā  zziinnāāttnniisskkāā  kkoonnffeerreennccee „Izglītības 

kvalitātes dimensijas zināšanu sabiedrībā”. Atbildīgā par konferences norisi - 
IIzzggllīīttīībbaass  zziinnāāttņņuu  iinnssttiittūūttaa  ddiirreekkttoorree,,  pprrooffeessoorree  Anita Līdaka (anita.lidaka@liepu.lv). 

  
 15. aprīlī plkst. 12.00 201. telpā (Kūrmājas prospektā 13) notiks studiju programmas 

"Baltu filoloģija un kultūra" izlaidums.  
 
 15.aprīlī plkst. 23.00 mūzikas klubā ‘’Pablo’’ notiks jauno dziedoņu konkurss ‘’Kā 

māku, tā maunu’’ 33..aattllaasseess  kkāārrttaa. Pasākums tiek organizēts sadarbībā ar m/k ‘’Pablo’’ 
un to organizē LiepU Studentu padome. Pieteikšanās dalībai pa e-pastu: 
arta.berezovska@gmail.com, zvanot pa tālr.29873001 vai piesakoties LiepU Studentu 
padomē, 125.kab. 

 
 Š.g. 18. aprīlī plkst. 12.00 203. telpā (Lielā ielā 14) notiks Senāta sēde. 

 
 Š.g. 28.aprīlī Liepājas Universitātē notiks 44..  SSoocciioollooģģiisskkoo  ppēēttīījjuummuu  cceennttrraa  kkoonnffeerreennccee 

„Eiropa, Latvija, Liepāja sociālo procesu spogulī”. Atbildīgais par konferences norisi- 



Socioloģisko pētījumu centra vadītājs, LiepU lektors Arturs Medveckis 
(arturs.medveckis@liepu.lv) 

 
 Š.g. 29.aprīlī PPrroommeennaaddee  HHootteell  LLiieeppāājjaa  ((VVeeccāā  oossttmmaallāā  4400) notiks zziinnāāttnniisskkii  pprraakkttiisskkāā  

kkoonnffeerreennccee "Matemātikas un dabas zinātņu potenciāls Liepājas Universitātē valsts 
un  reģiona attīstībai" . 

  
 Tas jau ir noticis…. 

 
 Asoc. profesore R. Ukstiņa, lektore S. Lanka un Viļņas Pedagoģijas Universitātes 

kolēģi projekta "Grug prevention and information" ietvaros no 16 - 19. martam 
apmeklēja VVāācciijjaass  HHeeiiddeellbbeerrggaass  UUnniivveerrssiittāāttii,, kur iepazinās aarr  ppiillssēēttaass  oorrggaanniizzēēttoo  
kkoonnssuullttaattīīvvoo  uunn  rreehhaabbiilliittāācciijjaass  ddaarrbbuu  aarr  bbēērrnniieemm  uunn  jjaauunniieeššiieemm,,  kkuurrii  lliieettoo  aattkkaarrīībbaass  vviieellaass. 
Tika apmeklēta skola, kur sociālie pedagogi  stāstīja par savu darbu skolā ar bērniem, 
kuriem ir dažādas (arī atkarības) problēmas. Interesants šķita privātās Lietuvas skolas 
apmeklējums, kurā mācās bērni no Lietuvas vai to vecāku bērni, kuri strādā Vācijā. Skolu 
apmeklē arī vietējie bērni. 

 
  No 23 - 25. martam VViiļļņņaass  PPeeddaaggooģģiijjaass  uunniivveerrssiittāāttēē notika projekta "Grug prevention 

and information" noslēguma konference. R. Ukstiņa un S. Lanka vadīja studentu 
nodarbību, kurā iepazīstināja ar programmu, kura realizēta Liepājas Universitātes 4. 
kursa sociālo pedagogu sagatavošanā profilakses darbam skolās. Interesants bija 
Rehabilitācijas centra apmeklējums, kur centrā esošie jaunieši ssttāāssttīījjaa  ppaarr  rreehhaabbiilliittāācciijjaass  
pprroocceessuu  uunn  ssaavviieemm  nnāākkoottnneess  ppllāānniieemm..      

 
  6.aprīlī plkst. 9.00 LU Vadībzinātnes un Demogrāfijas promocijas padomes atklātā sēdē 

Rīgā, Aspazijas bulv.5, 322.aud. promocijas darbu doktora zinātniskā grāda iegūšanai 
Vadībzinātnē (Dr.man.) aizstāvēja  LiepU VZI pētniece  AUSMA   
GOLUBEVA. Promocijas darba temats  “Studiju programmas direktora kā vadītāja 
darbības kompetence un profesionālā pilnveide” (nozare – vadībzinātne, 
apakšnozare – izglītības vadība).   

 
  24. martā Valmierā Universitātes mācībspēki Irēna Valdmane, Daiga Skudra, Ņina 

Petrauska un Liepājas skolu skolotāji, prakšu metodiķi, piedalījās konferencē "Iespēju 
Tilts izglītībai sākumskolā". Sīkāka informācija par konferences saturu 
meklēt www.iespejutilts.lv sadaļā „Aktualitātes”.  

 
  Liepājas pilsētas pedagogi aakkttīīvvii  iieessaaiissttāāss  ssaavvaass  pprrooffeessiioonnāāllaass  kkvvaalliiffiikkāācciijjaass  ppiillnnvveeiiddēē. 

Īpaši pieprasītas ir speciālās izglītības programmas. No 11. februāra līdz 26. 
februārim Liepājas 3. pamatskolas 30 pedagogi apguva programmu "BĒRNU AR 
SPECIĀLAJĀM VAJADZĪBĀM INTEGRĀCIJA UN IEKĻAUŠANA IZGLĪTĪBAS 
PROCESĀ". No 23. marta līdz 15. aprīlim iepriekš minēto programmu apgūst Liepājas 
8. vidusskolas 29 pedagogi.   

 


